
ESTADO DE SANTA CATARINA

11.840.546/0001-77
PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

Nr.:   162/2022

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3251-7600
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2022

30/09/202288501-310 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de óleos Lubrificantes para reposição e troca na
manutenção dos veículo da frota da Secretaria Municipal de Saúde de Lages.

38/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

162/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 03/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

GEMEOS COLETA DE RESIDUOS EIRELI

17,8000 7.120,0000400,0000L1 POLYPETR
O

Óleo Lubrificante Semi Sintético 15w40.
Apresentação: Valor por litro.
Características: Nível de desempenho mínimo API-SL.
Embalagem lacrada, contendo no rótulo no mínimo
informações da empresa, data de fabricação e lote.

19,0000 7.600,0000400,0000L5 POLYPETR
O

Óleo Lubrificante 100% Sintético 5w30.
Apresentação: Valor pexor litro, para uso de motores a
gasolina e flex.
Características: Nível de desempenho mínimo API-SN.

14.720,00Total Fornecedor:
JR REPARACAO E MANUTENCAO MECANICA EIRELI

27,4900 16.494,0000600,0000L2 EVORAÓleo Lubrificante 100% Sintético 5w30. Apresentação:
Valor por litro, para uso de motores a Diesel.  Nível de
desempenho DPF e ACEA C3/C2-12

27,7400 11.096,0000400,0000L3 EVORAÓleo 5w40 semi sintético.
Apresentação: Valor por litro, para uso de motores a flex.
Características: Nível de desempenho mínimo API-SN e
ILSAC GF5

37,4900 14.996,0000400,0000L4 EVORAÓleo lubrificante 100% sintético 5w20.
Apresentação: Valor por litro, para uso em motores a
Gasolina e Flex Características: Nível de desempenho
mínimo API-SN e ILSAC GF5.

42.586,00Total Fornecedor:
57.306,00Total geral:

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

03/11/2022

1/1


		2022-11-03T16:55:06-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974




